§4#e.
CAJATI

pREFEITURA oo luuxrcípro DE cAJATT
- ESTADO DE sÃo PÂULO -

SEcRETARTa MUNrcrpAL oe aourtrsrnaçÃo r
eesrÃo DE PEssoas

DECRETO NO 1.972. DE 25 DE MAIO DE 2023

'orspõe soBRE A ABERTURA DE cnÉorro
SUPLEMENÍAR (REMANEJAMENTO) EM RUBRICAS QUE
ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS'.

D E c R E T A

FICHAo2 PODER EXECUTIVO

o 2.14.01 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

o4.122.0O02.2023 cARTÃo ALIMENTAçÃo

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 99s 15.510,00

02.14.05 F.M.D.C.A. - FUNDO MUNICIPAL

04.243.OO3 3.2023 cÂRTÃo aLTMENTAçÃo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01 1044 1.860,00
o 2.16 SEcRETARTÂ MUNrc. DE assuNTos ,uúDrcos
o 2.16.O2 DrvrsÃo DE aporo ADM. E GEsrÃo DE coNTRA

04.122.O003.2023 CARTÃo ALIMENTAçÃo

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01
1 119 9.930,00

02,17 sEcRET. MUNrc. DE ADM. E GEsÍÃo DE pEssoas

02,17 .O2 DEPaRTAMENTo DE aDM. E cEsrÃo DE pEssoAs

o4.122.0O04.2023 cARTÃo ALIMENTAçÃo

3.3.90.39 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS . PESSOA ] - FONTE 01 1167 40.960,00
0 2.18

o2.1a,o 1 DEPARTAMENTO DE FINANçÂS

cARTÃo ALIMENTAçÃo

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01 1216 4.340,00
o2.18.O2 DEpro. DE rrscaL. rnrsurÁRra E aRREcaDAçÃo

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 1239 3.720 0
o2.19 FUNDO MUNICIPAL DE sAÚDE

02.19.04

10. r 22.O012.2023 cARTÃo ALIMENTAçÃo

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01
1415\ 229.510,00

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.9S0-OO0 - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov. br - Telefone: (13) 3g54-8700 Página 1 de 4

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar no
051 de 16/05/2023,

Art. 1o Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional através de
remanejamento no valor de R$ 657.833,84 (seiscentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta
e três reais e oitenta e quatro centavos) para as seguintes dotaçôes orçamentárias, a saber:

vaLoR - R$

02.14 GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39

SECRETARIA MUNIc. DE FINANçÂS E TRIBUTAçÃo

04.122.0O05.2023

DEPARTAMENTo oe cesrÃo or saúoe

I

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE CAJATI
- ESTÂDO DE SÃO PÂULO .

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E
GESTÃO DE PESSOAS

DECRETO NO 1.972. DÉ 25 DE MAIO DE 2023

GAJATI

02.20 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

o 2,20.o 1

08.244.O0 r 3.2023 CARTÃO ALIMENTAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01 1453 33.490,00

02.21 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

o2.21.O1 DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO E F

12.r 22.0009.2023 CARTAO ALIMENTÂçAO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 1620 237.902,46

02.22 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

02.22.OL

13.392.OO 10.2023 CARTÃO ALIMENTAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01
17 56 2.480.00

02.23 SECRETARIA MUNICIPAL DE ÉSPORTES E LÁZER

02.2 3.01 DEPTO. DÉ ESPORTES COLETIVOS, INDIV. E D

27 .AL2 .OOLI .2023 CARTÃO ALIMENTAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA ] - FONTE 01 1796 20.390,98
o2.24 SECRETAR,IA MUNICIPÂL DE OBRAS E MOBIL. URBANA

o2,24.O1 DEPARTÂMENTO DE PLANE'ÂMENTO DE OBRAS

1s.4s1.0007.2023

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01 1821 10.540,00
02.25 SECRETARIA MUNIC. DE SERV. PúBLICOS MUNI

o 2.25.O 1 DEPTO. DE LOGÍST. OPER... LIMP. E MANUT.

15.452.O006.2023 CÂRTÃO ALIMENTAçÃo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA ] - FONTE 01 1888 37.280,00
o2.26

o 2.26.O 1 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

04.122.O004.2023 CARTÃO ALIMENTAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01
1956 9.920,00

TOTAL DÂS SUPLEMENTAçõES
657,433,84

Art. 20 Os recursos necessários para atendimentos dos encargos previstos para execução do
artigo anterior serão provenientes de anulações (remanejamento) das seguintes dotações
orçamentárias, a saber:

PODER EXECUTIVO FICHA vÂLoR - R$

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

o2.o r.o I CHEFIA DE GABINETE

o4.122.,OOO2.2023 CARTÂO ALIMENTÂçÃO

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-OO0 - Cajati, Sp
E-maal: ad ministracao@cajati.sp-gov. br - Telefone: (13) 3g54-B7OO na2de4

DEPARTAÍI.IENTO DE PROÍEçÃO SOCIAL

DEPTO. DE CULTURA E DESENVOLV. TURÍSTICO

CÂRTÃO ALIMENTAçÃO

3.3.90.39

3.3.90.39

SECRETÂRIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E AGR

ttt

o2

\\

ÉÉ#e.
GAJATT

PREFEITURA DO MUNIGíPIO DE GAJATI
- ESTADO DE SÂO PAULO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E
GESTÃO DE PESSOAS

DECRETO NO 1.972. DE 25 DE MÂIO DE 2023.

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA ] - FONTE 01 16 15.510,00

DEPARTAMENTO JURIDICO

o 2,02.o 1 DIVISÂO DE APOTO ADMINISTRATTVO

04. r 22.O003.2023 CARTÃO ALIMÉNTAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 a7 9.930,00

DEPARTAII{ENTO DE ADMINISTR,AçÃO

DIVISÃO DE APOIO AD]TIIÍ{ISTRATIVO

CARTÃO ÂLIMENTAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 40.960,00

02.04 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

02.04.o1 DIVISÃO DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO

04.121.O005.2023 CARTÃO ALTMENTAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01 198 4.340,00

DEPARTAMENTO DE SERVIçOS MUNICIPAIS

02.05.o1 DIVISÃO DÊ INFRAESTRUTURÂ MUNICIPAL

15.4s2.OO06.2023 CARTÂO ÂLIMENTAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 228 37.280,00
o 2.06 DEPARTAMENTO DE PLÂNEJAMENTO URBANO

o2.o6.o 1 DIVISÂO DE EÍ{G. OBRÂS E ASSIST. TÉCNICA

CARTÃO ALIMENTÂçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA ] - FONTE 01 259 10.540,00
02.o7 DEPARTAMENTO DE DESENVOLV. ECONôMICO

DTVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTEÍ{TÁVEL

CARTÃO ALIMENTAçÂO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA ] - FONTE 01 330 9.920
o 2.08 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURA

o 2.08.o 1

12.r22.OO09.2023 CARTÃO ALIMENTÂçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA ] , FONTE 01
381 237.902,86

DIVISAO DE CULTURA

r 3.392,O010.2023 CÂRTÃO ÂLIMENTAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01
505 2.44O 00

o2.09 DEPÂRTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

o2.o9.or SEçÃO DE EDUCAçÃO ESPORTIVA

27.ar.2.O011.2023 CARTÃO ALIMEI{TAçÃO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DÊ TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01
540 N 20.390,98

Praça do Paço Municipat, no 10 - Centro - CEp 11.950-0OO _ Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Tetefone: (13) 3854-gr0o a3de4

o2.02

o 2.03

02.03.o2

04.122.OO04.2023

o 2.05

15.4s 1. OO07.2023

o2.o7,o2

04.122.oOOa.2023

DMSÃO DE CONV. PU\NEJ. E ORç. ESCOLAR

o2.oa.o5

s#irir#r
CAJATI

pREFEITURA oo wruxrcípro DE cAJATT
. ESTADo DE sÂo PAULo .

SECRETARTa MUNrcrpAL oe eournrsrnaçÃo e
eestÃo DE PEssoAs

DECRETO NO 1.972. DE 25 T'E MAIO DE 2023

Art.30 Este Decreto entrará em vigor na data de su ublicação, revogadas as disposições
em contrário.

REGI .SE, P QUE-SE E CUM SE.

HE EKO
Prefeito do unicípio de

.REGISTRADO
NO SERVIçO ADMINISTRATIVO DA PREFEITU

DE MAIo DE 2023 E puBLIcADo trto otÁnto oFICIAL Do MU
DO MUNIcÍpro oe cAtATI, EM 25

rcÍpro.

MARIA
Secretá
Gestão de Pessoas

NTOS DOMINGUES
nicipal da Administração e

ú

02.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0 2.10.o 1 DrREçÃo rÉc.E Drv. aporo aDurNrsrRÂTrvo

10. r.22.O012.2023 caRTÃo aLTMENTAçÂo

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01
574 229.510,00

0 2,11 DEpro, DE DEsENvoLv,E assrsrÊncra socrll
0 2.11.O 1 DrvrsÃo DE rnoreçÃo socrll
04.244,O013.2023 clntÂo luuerrlçÃo
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA J - FONTE 01

767 33.490.00
02.t2 DEPARTAMENTo DE TRIBUTAçÃo

o2. r 2.o 1 DrvrsÃo DE TRrBurAçÃo E FrscalrzÂçÃo

04.129.O014.2023 clnrÃo auueruçÃo
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01

915 3.720,OO

02.13 F.M.D.C.A. FUNDO MUNICIPAL

o 2.13.O 1 PoúÍrcA MUNtcrPÂL DE aTENDTMENTo

04.243.003 3.2023 CARTÃo ALIMENTAçÃo

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA J - FONTE 01
927 1.860,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAçõEs
657.833,44

Praça do Paço Municipat, no 10 - Centro - CEp 11.950-0OO _ Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Tetefone: (rSl SSS+_8rOó

-
Página 4 de 4